
Hemlig höstresa den 18 september 2025

Hemlighetsmakeriet startade direkt när 49 personer skulle komma på ”Vart är vi
på väg”. Tips från chauffören Lennart att det skulle ta cirka 2 timmar. Med 
riktning österut kom ganska snart ett förslag om Huskvarna. Det var nästan rätt.
Vid utsatt tid kom vi fram till huvudmålet Ruda Ödegård strax utanför 
Huskvarna. Vi började med kaffe och smörgås samt besök i butiken.

Vi möttes upp av guiden David och fick åka en rundtur kring odlingarna som var 
mycket omfattande. 

Odlingen startades redan 1942 av Ingenjör Nyström som varit i USA och fått 
inspiration. Det krävdes dock fyra års planering och förarbete innan det gick att 
komma igång med verksamheten och det tröttnade Nyström på.  Det drivs nu 
av femte generationen Rudenstam. 

Det odlas 15 olika sorters äpplen med en mognadstid som avlöser varandra. 

I långa rader planteras träden med 80 cm mellanrum och 3 meter mellan 
raderna. Paradisäpplen sätts in för pollinering. Bin från tre biodlare och 
insektshotell från Länsstyrelsen hjälper till med pollineringen. Pumpanläggning 
över hela anläggningen ger gott om vatten från Vättern.

Träden ger frukt vartannat år och hålls i trim hela tiden med gallring och 
plockning av frukt så de ger ca 100 äpplen per träd, det innebär att storleken är 
i stort sett jämn. Träden blir ca 25 år.

Vi fick också se hanteringen av äpplena när de skördats. I tempererade kylrum 
med mycket exakt syre och koldioxid. De tvättas i rullande bad och torkas 
varsamt för att sedan sorteras av mänskliga ögon. De är mycket känsliga för 
kläm- och stötskador.

Utöver äpplen odlas även päron, plommon, bigarråer, jordgubbar samt vita och 
svarta vinbär.

Vidare for vi in till Huskvarna för ett besök på Husqvarna museum. Vår 
namnlöse guide presenterade Husqvarnas drygt 300-åriga historia. 

Detaljer för hur gevären utvecklades med snabbare laddning och längre 
räckvidd. För att godkännas för leverans fick vapnen en stämpel (ring med tre 
spetsar)

År 1757 såldes vapen även för export. Vid tiden för Karl XII död i Norge fanns 
gott om musköter men ont om soldater. 1792 exploderade ett lager på 4 ton 



krut. 1820 fanns inga pengar kvar och fabriken såldes på auktion och 1862 blev 
Adolf Emil Ankarcrona brukspatron och styresman över Husqvarna.

1873 togs första symaskinen fram och 1877 spis nr 13 det började även 
tillverkas jaktgevär.

Tillverkning till den civila marknaden kom igång såsom spisar, tvättmaskiner, 
dammsugare, diskmaskiner osv. Utställningen visade allt tänkbart för hushållet, 
stort som smått, värt ett besök av den intresserade.

Det tillverkades även fortskaffningsmedel såsom motorcyklar, trampcyklar, 
lättviktare och mopeder.

Nu återstod lunch och vi kom fram till ett trevligt ställe som heter Björkhaga 
Hotell & Konferens utanför Mulljö. Mätta och belåtna återstod hemresan.

 


